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Årsredovisning Kultur och skola 2020 inklusive 
uppföljning av internkontrollplan

Förslag till beslut

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att
- fastställa upprättad årsredovisning inklusive uppföljning av 

internkontrollplan
- överlämna årsredovisningen till regionstyrelsen

Sammanfattning

Kultur och skolas verksamhet har i mycket stor utsträckning påverkats av 
coronapandemin. Skolorna har under större delen av året fått ställa om till 
fjärrundervisning, helt eller delvis. Internaten har också varit helt eller delvis 
stängda, med minskade hyresintäkter som konsekvens. I princip all kurs- och 
konferensverksamhet har varit inställd, vilket också lett till minskade intäkter.
För kulturverksamheten har året präglats av inställda, framskjutna eller digitalt 
omställda arrangemang parallellt med omfattande insatser för att motverka 
negativa effekter inom den halländska kultursektorn.
Medarbetarna har med stort engagemang tagit sig an de coronarelaterade 
utmaningar det inneburit att övergå till fjärrundervisning eller att hantera 
inställda evenemang, brutna kontrakt och verksamheter som från en dag till en 
annan tappat hela sin inkomst. Man har på alla sätt bidragit genom att hitta 
kreativa lösningar, erbjuda sina tjänster till annan verksamhet och hjälpas åt 
med de beslut som har fattats och varit nödvändiga att fatta.
Utifrån dessa omständigheter har dock verksamheten visat goda resultat, även 
om fler av målen bara delvis uppfyllts.
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Skolverksamheten

Regionens skolor är attraktiva för elever och deltagare. De lockar sökande 
som är bosatta i Halland och utanför Halland. I princip har de varit 
fullbelagda avseende både studieplatser och internat. Folkhögskolornas 
söktryck ligger med ett undantag över de nationella medelvärdena. Om man 
jämför med föregående år så har folkhögskolorna högre söktryck på särskild 
kurs, men oförändrat eller något lägre söktryck på allmän kurs. 
Munkagårdsgymnasiet har haft fler sökande till skolan i år jämfört med år 
2019. Även vuxenutbildningen har fler deltagare än i fjol.

Alla tre skolor har mycket hög kundnöjdhet enligt de enkäter som går ut till 
samtliga elever och deltagare. På Munkagård har studieresultaten i år också 
varit något högre jämfört med föregående år. Skolornas kvalitetsarbete har i 
stor utsträckning handlat om att säkerställa den fjärr- och distansundervisning 
som i så stor utsträckning präglat året. Det mesta tyder på att denna digitala 
omställning fungerat väl men det är alldeles för tidigt att bedöma hur den har 
påverkat studieresultaten. Den digitala transformationen och 
kompetensutvecklingen har "tvingats" ta fart under året.

För Katrinebergs räkning tog Regionfullmäktige under året beslut om att 
investera i en ny idrottshall. Avsaknad av idrottshall blev en stor utmaning för 
verksamheten men kreativa lösningar har ändå medfört att undervisning 
kunnat genomföras.

På Löftadalen tillsattes en ny rektor efter sommaren, Nanna Nilsson. Hon 
kommer tidigare från Ljungskiles folkhögskola.
Pandemin medförde att en hel del av ordinarie verksamhet fick ställas in eller 
skjutas upp. För att säkerställa att naturbrukseleverna fick sin 
arbetsplatsförlagda praktik (APL), och att de praktiska delarna av utbildningen 
skulle kunna genomföras med god kvalitet flyttades 18 skoldagar från 
vårterminen 2020 till läsåret 20/21. 

Kulturverksamheten

Kultur i Hallands arbete fortskred enligt plan under januari, februari och 
första delen av mars. Därefter medförde publik- och reserestriktioner att det 
mesta behövde planeras om. Arrangemang, konferenser och 
utbildningsinsatser ställdes in, sköts framåt i tid eller fick omarbetas till digitala 
format. 



3 (5)

De kulturarrangemang som genomförts bidrar till Hallands attraktivitet. 
Dessvärre har i synnerhet de aktiviteter som bygger på nationellt och 
internationellt utbyte inte kunnat genomföras enligt plan. De publika 
institutionerna har haft ett betydande publiktapp. Så har till exempel andelen 
barn och unga som fått ta del av ett regionalt subventionerat kulturutbud 
minskat med 65 % jämfört med 2019. De publika institutionerna har alla på 
motsvarande vis tappat publik på grund av inställda arrangemang. Å andra 
sidan har digitala format utvecklats och antalet digitala besök har ökat. Som 
bara ett exempel av många kan Musik Hallandias inspelningar av digitala 
konserter nämnas. En del av dessa var speciellt framtagna för alla de äldre 
som i normala tider får ta del av kulturarrangemang på sina boenden och 
mötesplatser. 
Några exempel på verksamhet som bidragit till att stärka Hallands attraktivitet 
är dansföreställningen Djurens karneval, som fick världspremiär i Falkenberg i 
februari. Föreställningen är en stor skolföreställning för barn från 9 till 11 år 
och den första samproduktion som skapats genom Dansamverkan Sydsverige. 
Halland Opera & Vocal festival var ett av de fåtal större arrangemang som 
hann genomföras i början av året. Det finns gott om andra exempel i 
rapporten.
I syfte att öka möjligheten till delaktighet i samhället har en modell för hur 
kulturaktivitet kan användas som stöd för rehabilitering tagits fram. Det har 
däremot inte varit möjligt att påbörja implementeringen av denna satsning. 
Arbete för ungdomars psykiska välbefinnande har genomförts i samarbete 
med ungdomsbibliotekarier vid folkbiblioteken i samtliga kommuner.

Annat som kan nämnas och som har bäring på fokusområdena är satsningar 
för att stärka de halländska konstarenorna som besöksmål och den regionala 
biblioteksverksamhetens arbete för att stärka folkbibliotekens  - och i 
förlängningen hallänningens - digitala kompetens. Språkstart Halland har 
pågått i två kommuner, också här i hög utsträckning i nya format eftersom det 
inte varit möjligt att arbeta med hembesök. En digital pekbok har till exempel 
spridits i sociala medier. 

Under året slutfördes arbetet med att färdigställa Hallands kulturstrategi och 
kulturplan 2021-2024. Den antogs av Regionfullmäktige i december. Den blir 
för första gången en av tre genomförandestrategier kopplade till den regionala 
utvecklingsstrategin.
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Klimat- och miljöarbete

Andelen ekologiska livsmedel är högre i år, men matsvinnet är oförändrat. 
Utvecklingen av bilkörningen är svårbedömd dels eftersom indikatorn är ny, 
dels för att resor överlag minskat som en följd av coronapandemin. 
Förvaltningens miljöombudsgrupp har träffats sex gånger under året.
På Munkagård har man startat upp en arbetsgrupp som heter Klimatsmarta 
Munka och som ska driva olika projekt med syfte att minska skolans 
miljöpåverkan. På Katrineberg har man bland annat nytt kyl-och fryssystem i 
köket där man går från freoner till kolsyra. På Löftadalen har man haft fokus 
på Agenda 2030, både i undervisningen och som fortbildning för personal.

Långsiktiga effekter av coronapandemin

Även om omställningen till fjärrundervisning har fungerat väl, och att vi inte 
kunnat se någon ökad elevfrånvaro, är det svårt att bedöma effekterna på 
elevers och deltagares studieresultat. Skolorna har arbetat för att hitta 
lösningar där grupper av elever är inne olika perioder i synnerhet för praktiska 
kursmoment som är svåra att genomföra på distans. Det gäller såväl 
naturbrukskurser som kurser inom estetik och idrott på folkhögskolorna. 
Elevgrupper och enskilda elever i särskilt behov av närundervisning har 
prioriterats. Ju längre behovet av att undvika trånga miljöer kvarstår desto 
större kommer de negativa effekterna på utbildningsnivån att bli. Färre elever 
som klarar gymnasiet kan medföra att söktrycket på folkhögskolorna ökar. 
Samtidigt finns risken för avhopp på folkhögskolorna eftersom hela 
grundtanken med att lära tillsammans i grupp ruckas.

Inom den hårt drabbade kultursektorn finns en risk att konstnärligt 
verksamma, arrangörer och kulturföretag lämnar branschen. Det innebär 
förlorad kapacitet och kunskap inom en sektor som i huvudsak består av och 
bygger på samverkan mellan och med personer med enskilda firmor och små 
företag. Det går ännu inte att bedöma resultatet och omfattningen av hur 
många som lämnar kultursektorn. Bedömningen är att det kommer påverka 
kultursektorn negativt i stor omfattning under överskådlig tid. 

Coronapandemin har även medfört ett utvecklingssprång för användandet av 
digitala undervisnings-, produktions-, distributions- och 
kommunikationsverktyg. På både kort och lång sikt behöver de digitala 
arenorna och den digitala kompetensen förstärkas och utökas. Kortsiktigt som 
en ersättning men i förlängningen även som ett viktigt komplement för att 
möta nya beteendemönster hos elever, deltagare och publik.
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Resultathantering

För att hantera dessa utmaningar i spåren av coronapandemin föreslår 
nämnden att överskottet 2020 överförs till 2021. Det fria kulturlivet i länet har 
påverkats kraftigt av coronapandemin. Nämnden har gjort vad som är möjligt 
inom de ramar den fått men behovet har varit mycket större än så. 
Coronapandemin är inte över ännu och kommer med stor sannolikhet att 
påverka oss under hela 2021. Det behövs fortsatt stöd för att kunna hålla 
verksamheter vid liv, stöd till den digitala utvecklingen men också hjälp att 
starta upp igen när det är möjligt.
Art Inside Outs planerade residens i samarbete med Falkenbergs kommun är 
flyttat till 2021. Detta resulterade i ett överskott 2020 som verksamheten 
behöver 2021 för att kunna genomföra residenset enligt avtalad plan.
Skolverksamhetens resultat för 2020 slutar på ett litet underskott. Detta kan 
härledas till coronapandemin och därför föreslår vi att det inte ska överföras 
till 2021.

Kultur och skola

Eva Nyhammar
Förvaltningschef

Bilaga:
Årsredovisning Kultur och skola 2020
Uppföljning Internkontrollplan 2020

Styrelsens/nämndens beslut delges
Regionstyrelsen
Statens kulturråd
Kulturnämnder eller motsvarande i de halländska kommunerna
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